

Na osnovu člana 4 stav 4 Pravilnika o načinu sprovođenja jednostavnih nabavki (Službeni list CG“ br. 16/2023, 20/2023, 36/2023, 114/2023, 49/2024 i 114/2024), Naručilac objavljuje:

POJAŠNJENJE

Zahtjeva za dostavljanje ponuda za jednostavne nabavke šifra postupka 105901 od 19.12.2025. godine, za nabavku robe: “Multimedijska oprema - za konferencijsku salu”

Pitanje 1

Za stavku 1 U tenderskoj dokumentaciji je navedeno Povezivanje korisničkog računara putem USB kabla ili bežično - da li je potrebno da ima jednu ili drugu opciju, ne obje?

Odgovor:

Potrebno je da ima obje opcije.

Pitanje 2

Da li se zahtjev za ukupnim zumom $\geq 15\times$ može ostvariti kombinacijom optičkog i digitalnog zuma, te da li je obavezno da senzor od minimalno 20 MP bude nativni hardverski senzor kamere ili je prihvatljivo softversko poboljšanje (upscaling)?

Odgovor:

Može kombinacija ali optički min 3x a ostalo digitalni zum.

Ne, nije prihvatljivo, mora biti nativni hardverski senzor kamere sa "čistih" min 20MP.

Pitanje 3

U dijelu koji se odnosi na mikrofone, molimo pojašnjenje da li se minimalno „2 mikrofonska elementa po modulu“ odnosi na fizički odvojene mikrofone ili je prihvatljiv jedan modul sa više ugrađenih mikrofonskih kapsula.

Odgovor:

Misli se na fizički odvojene mikrofone.

Pitanje 4

Molimo pojašnjenje da li se zahtjev za sertifikovanom podrškom za Zoom, Microsoft Teams, Google Meet i Webex odnosi na: hardversku certifikaciju proizvođača, ili je prihvatljiva zvanična kompatibilnost potvrđena od strane proizvođača bez formalnog sertifikata za sve navedene platforme.

Odgovor:

Prihvatljiva zvanična kompatibilnost potvrđena od strane proizvođača bez formalnog Sertifikata.

Pitanje 5

Molimo preciziranje da li se pod „svi radovi i materijal za povezivanje i instalaciju“ podrazumijevaju i građevinski radovi (bušenje, kanalisanje, nosači), ili isključivo instalacija i povezivanje AV/IT opreme.

Odgovor:

Svi radovi potrebni za instalaciju pa i građevinski.

Pitanje 6

Za stavku 2 Molimo pojašnjenje da li je prihvatljiva dodirna tehnologija koja funkcionalno ispunjava sve navedene zahtjeve (≥ 20 dodira, preciznost ± 1 mm, vrijeme odziva ≤ 8 ms, multi-user rad), iako se ne bazira isključivo na infracrvenoj (IR) tehnologiji, već na ekvivalentnoj tehnologiji visoke preciznosti (npr. optical bonding, advanced capacitive).

Odgovor:

Prihvata se i ekvivalentna tehnologija.

Pitanje 7

Takođe, da li je obavezno da sistem hardverski prepoznaje različite debljine pasivnih olovaka (2/4/8/50 mm), ili je prihvatljivo softversko rješenje koje automatski prilagođava debljinu linije na osnovu pritiska ili vrste alata.

Odgovor:

Prihvatljivo je i softversko rješenje.

Pitanje 8

Navedeno je Korisnička memorija: min. 64 GB interne memorije. Da li je potrebno da tabla ima 64GB memorije ugrađene u tabli ili je potrebno da ima 64GB slobodnog memorijskog prostora?

Odgovor:

Ugrađeno u tabli.

Pitanje 9

Takodje, molimo za produženje roka za dostavljanje ponuda a kako bi se mogla adekvatno pripremiti ponuda.

Odgovor:

Naručilac je produžio rok za dostavljanje ponuda.

Predsjednik komisije

Dijana Milačić